
    

 1 

Diskuze k využití DTM z pohledu měst 

Lenka Hrčková1), Jaroslav Škrobák 2), Marek Drozdek 3) 

1) Statutární město Brno 
2) Statutární město Jihlava 
3) Statutární město Opava 

 

Abstrakt 
Digitální technická mapa ČR přináší nové zákonné povinnosti. Pro každého vlastníka, správce 
a provozovatele technické a dopravní infrastruktury dle vyhlášky 393/2020 Sb. vzniká 
povinnost zveřejňování dokumentace sítí technické a dopravní infrastruktury do IS DTM krajů 
prostřednictvím jednotného výměnného formátu. 

Významným vlastníkem, resp. správcem jsou města a obce. Některá města již pracují se svou 
verzí technické mapy v digitální formě, přičemž k tomu zaujímají různé přístupy. Jak se však 
kolegové na městských úřadech připravují na nově chystanou DTM ČR? Co očekávají od nové 
DTM ČR, na co se těší a z čeho mají obavy? Jak se budou měnit zaběhlé postupy při práci s daty? 
Na tyto a další otázky se bude svých hostů ptát Petr Urban.  


